平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
（１）連結業績予想の修正理由
 当第２四半期連結累計期間につきましては、建設業における厳しい収益環境と前期実績の利益率を勘案し、前回発表予
想のとおりとしておりましたが、工事原価の低減努力に資材価格の下落傾向が続き、営業利益以下の各利益について、上
方修正を行うものであります。
 平成23年３月期通期の見通しにつきましても、建設業において、当第２四半期連結累計期間での受注高は、ほぼ計画ど
おりの進捗でしたが、受注の大半が当連結会計期間内に完工予定となる工事であったため、売上高の上方修正を行うとと

平成22年10月22日
各 位

上場会社名 株式会社ソネック
代表者 代表取締役社長 渡辺健一
（コード番号 1768）
問合せ先責任者 執行役員経営管理部長 清水省己
（TEL 079-447-1551）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月７日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,660 40 70 35 4.77
今回発表予想(B) 4,727 141 174 94 12.80
増減額(B-A) 67 101 104 59
増減率(%) 1.4 252.5 148.6 168.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

2,870 24 55 24 3.32

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,730 90 145 70 9.53
今回発表予想(B) 10,250 260 325 170 23.16
増減額(B-A) 1,520 170 180 100
増減率(%) 17.4 188.9 124.1 142.9
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

8,798 208 271 148 20.29

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,550 20 65 32 4.36
今回発表予想(B) 4,600 102 153 84 11.44
増減額(B-A) 50 82 88 52
増減率(%) 1.1 410.0 135.4 162.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

2,772 7 49 20 2.85

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,500 47 130 65 8.85
今回発表予想(B) 10,000 200 290 155 21.11
増減額(B-A) 1,500 153 160 90
増減率(%) 17.6 325.5 123.1 138.5
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

8,586 167 252 135 18.40

もに、利益面におきましても修正を行うものであります。
 なお、運輸事業におきましても、荷動きが回復してきており、燃料価格も安定していることから、計画以上の売上高と利益
が確保できる見込みです。

（２）個別業績予想の修正理由
 個別業績予想の数値は上記のとおりで、修正理由につきましては、連結業績予想の修正理由と同じであります。

※上記の予想につきましては、現時点で当社として入手可能な情報に基づいて算定しており、実際の決算とは異なる可能
性があります。

以 上